Portaria do(a) Reitor(a) N° 1739, de 24 de junho de 2022

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA
CATARINA, no uso da competência que lhe confere a Lei n° 11.892/2008 e o Decreto de 9 de
agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, edição 150, seção 2,
Página 1,

Considerando a Resolução nº 01/2020 do CDP;
Considerando o processo 23292.018612/2022-61;

RESOLVE:

Art.  1º  Autorizar  os  servidores,  relacionados  abaixo,  a  participar  da  ação  de  desenvolvimento
organizada pelo Departamento de Compras e Licitações - Reitoria:

SANDRA ELISA MIOSSO (1059239)
PATRÍCIA MULLER VIDAL (1896973)
FRANCIS SAIBEL (1828991)
SANDRA FATIMA SETTE ( 1526098)
TANIA KELLI KUNZ (2077923)
NICOLE SALOMONI PICOLI (2312123)
JANIMAR MEDEIROS FREDA (1007083)
ADRIANO GUIMARAES DE AZEVEDO (2079158)
JOAO PAULO NUNES DA SILVA (1579297)
ELAINE CRISTINA DE LIMA (1665387)
THIAGO TEIXEIRA (1845369)
MARILANE DOS SANTOS FARIAS (2106332)
VILSON LUDKE (1576746)
ANTONIO LUIZ SCHALATA PACHECO FILHO (2229020)
SABRINA REBELO SCHMITT (2886209)
PEDRO HENRIQUE PEREIRA MOTA (1697021)
RICARDO MENEZES BATISTA (1567901)
OSNI CRISTIANO REISCH (2039568)
BARBARA FRASSINI LOPES (1639830)
JULIO CESAR LEIVA FILHO (1630003)
MARILU DE FÁTIMA KUHN (1638848)
LAURINDA INES SOUZA DE MORAES (1508118)
REJANE MARIA SILVA GRACIOSA (1457201)
ELY CABRAL DE SOUZA LIMA (1288562)

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 24/06/2022
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

GILMARCOS CARVALHO (3159782)
DIOGO AMARILDO DA CONCEIÇÃO (1825402)
ODIRLEI DIEL (1762508)
EDUARDO TOSHIKAZU HANADA (1656469)
SABRINA MIRANDA COVALSKI (1667174)
VANESSA LIVRAMENTO (1658177)
DANIELA BERNARDI (2377587)
KACIA PAVLAK (1142641)
SUSIMARA ROSA DE SOUZA (1067337)
IURI PEDRO CORREA PINHEIRO (3219447)
MILENA MACHADO CORTELINI (2877362)
THAYS MOCELLIN GIACOMIN (1126773)
THIEGO RIPPEL PINHEIRO (1754652)
TEREZINHA CEZARINA WILL (1898765)
JULIANA VIEIRA DE LIMA (2145970)
LUIZ FERNANDO DE SOUZA (2130491)
CAROLINA MARIA COELHO (1908705)

Art. 2º A ação de desenvolvimento será realizada de forma online, conforme segue:
I – Nome da Ação: A CONTRATAÇÃO DIRETA DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES - DISPENSA,
INEXIGIBILIDADE E DISPENSA ELETRÔNICA DO PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO
À GESTÃO DO CONTRATO, COM BASE NA LEGISLAÇÃO, NAS BOAS PRÁTICAS E NO
REFERENCIAL DA IN 67/2021 – EAD;
II – Carga horária prevista: 15 horas;
III – Período: 04/07 a 08/07/2022, conforme cronograma do Projeto Básico.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAURICIO GARIBA JUNIOR

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 24/06/2022
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60